

(наименование объекта)

Смета в сумме **666 538 р.**

Согласована

Подрядчик

(должность, подпись)

« _____ »

Смета в сумме **666 538 р.**

Утверждена

Заказчик

(должность, подпись)

« _____ »

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1 на Общестроительные работы по объекту:

Сметная стоимость	666 538 р.
Нормативная трудоемкость	2 520,3332 чел-ч
Сметная заработная плата	156 540 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	5 304 р.
Сметная стоимость материалов	279 279 р.

Основание: ГЭСНм-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр ПМР

Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Общестроительные работы							
1.1. Ремонтные работы							
1	56-01-003-04	Снятие подоконных досок: пластиковых Кoeff-ты к нормам	100 м2		0,0060	667	4
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	14,7000	0,0882	45,55	4
2	57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума Кoeff-ты к нормам	100 м2		1,4800	529	783
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	11,3900	16,8572	45,55	768
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,1300	0,1924	77,17	15
3	64-13-001-08прим	Разборка погонных изделий высотой до 50 мм (багет) Кoeff-ты к нормам	100 м		2,1120	774	1 635
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	17,0000	35,9040	45,55	1 635
4	63-02-001-01	Снятие обоев: простых и улучшенных Кoeff-ты к нормам	100 м2		5,3195	474	2 520
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	10,4000	55,3228	45,55	2 520
5	62-04-047-01	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок Кoeff-ты к нормам	м2		563,9300	26	14 898
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,5800	327,0794	45,55	14 898
6	61-04-002-01	Насечка под штукатурку	100 м2		5,3195	1 360	7 235

		поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	28,0000	148,9460	45,55	6 784

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	3,1400	16,7032	26,50	443
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	3,1400	16,7032	0,48	8
7	57-01-003-01 Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		1,9050	172	327
	Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	3,7700	7,1818	45,55	327
8	61-01-001-09 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		5,3195	7 400	39 362
	Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	35,8300	190,5977	45,55	8 682

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
04.3.02.05-1001	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые (первичка)	кг	1 000,0000	5 319,5000	5,40	28 725
14.3.01.01-1002	Грунтовка глубокопроникающая для внутренних и наружных работ на основе водной дисперсии высококачественных латексов с добавлением пигментов и специальных добавок	л	15,0000	79,7925	19,60	1 564

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,0200	0,1064	412,12	44
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,2100	1,1171	77,17	86
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	0,7100	3,7768	69,13	261
9	61-04-003-01прим Устройство основания под шпаклевку из малярной сетки	100 м2		5,3195	6 399	34 037
	Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

	1	Затраты труда	ч-час	81,6000	434,0712	45,55	19 772
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.8.01.06-0004	Сетка из стекловолокна армирующая фасадная, размеры ячейки 4x4 мм, поверхностная плотность 160 г/м2	м2	110,0000	585,1450	11,90	6 963
	04.3.02.05-1001	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые (первичка)	кг	250,0000	1 329,8750	5,40	7 181

Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кн (0,59 т)	маш.-ч.	0,1000	0,5320	1,52	1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1300	0,6915	172,74	119
10	61-01-001-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских Кoeff-ты к нормам	100 м2		0,3198	9 759	3 121

Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	87,0000	27,8226	45,55	1 267

Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.02.05-1001	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые (первичка)	кг	1 000,0000	319,8000	5,40	1 727
	14.3.01.01-1002	Грунтовка глубокопроникающая для внутренних и наружных работ на основе водной дисперсии высококачественных латексов с добавлением пигментов и специальных добавок	л	15,0000	4,7970	19,60	94

Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,0200	0,0064	412,12	3
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,3000	0,0959	77,17	7
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	1,0200	0,3262	69,13	23
11	15-07-019-01прим	Подготовка поверхностей стен и откосов под окраску или оклейку обоями Кoeff-ты к нормам	100 м2		5,6393	3 109	17 532

Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	22,1100	124,6849	45,55	5 679

Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.8.01.06-0006	Сетка из стекловолокна армирующая, плотность основы 80 нитей/см, плотность уток 80 нитей/см, поверхностная плотность 170 г/м2	м2	8,7500	49,3439	12,00	592
	07.2.06.03-0228	Профиль алюминиевый	м	50,0000	281,9650	8,20	2 312

		перфорированный для защиты углов					
	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	200,0000	1 127,8600	6,40	7 218
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8000	4,5114	170,00	767

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,9900	5,5829	172,74	964
12	15-04-048-07	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) Коэфф-ты к нормам	100 м2		5,3195	11 573	61 563

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	58,7200	312,3610	45,55	14 228

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	14.4.01.03-0101-1	Состав грунтовочный бетон-контакт	т	0,0250	0,1330	29 700,00	3 950
	04.3.01.02	Минеральный или полимерминеральный декоративный состав	т	0,3600	1,9150	22 460,00	43 011

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0600	0,3192	77,17	25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,3800	2,0214	172,74	349
13	15-06-008-01прим	Окраска декоративной штукатурки и откосов валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой Коэфф-ты к нормам	100 м2		5,6393	1 016	5 728

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	6,4600	36,4299	45,55	1 659

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ	т	0,0171	0,0964	42 000,00	4 050

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0200	0,1128	172,74	19
14	15-06-008-02прим	Окраска декоративной штукатурки и откосов валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой Коэфф-ты к нормам	100 м2		5,6393	678	3 825

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	3,1400	17,7074	45,55	807

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ	т	0,0127	0,0716	42 000,00	3 008
--	-----------------	---	---	--------	--------	-----------	-------

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0100	0,0564	172,74	10
15	11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Кoeff-ты к нормам	100 м		0,1200	10 375	1 245

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	16,6400	1,9968	45,55	91

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	6,7000	0,8040	25,00	20
	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105,0000	12,6000	90,00	1 134
16	11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом Кoeff-ты к нормам	100 м2		1,4800	28 257	41 821

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	22,5500	33,3740	45,55	1 520

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	11.3.03.08-0004	Подложка под паркет и ламинат из вспененного полиэтилена, толщина 2 мм	10 м2	10,5000	15,5400	200,00	3 108
	11.2.03.02	Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	м2	102,5000	151,7000	245,00	37 166

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1000	0,1480	172,74	26
17	11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (дюбелях) Кoeff-ты к нормам	100 м		1,9050	2 696	5 135

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	6,6800	12,7254	45,55	580

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	2,6300	5,0101	51,00	256
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из пвх, высота 48 мм	100 шт	0,1600	0,3048	600,00	183
	11.3.03.14-0021	Соединитель для плитуса из пвх, высота 48 мм	100 шт	0,4000	0,7620	600,00	457
	11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из пвх, высота 48 мм	100 шт	0,1400	0,2667	695,00	185
	11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101,0000	192,4050	18,00	3 463

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0050	0,0095	77,17	1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0300	0,0571	172,74	10
18	10-01-035-01	Установка подоконных	100 м		0,0200	42 600	852

		досок из пвх: в каменных стенах толщиной до 0,51 м					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	19,4400	0,3888	45,55	18

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,4500	0,8490	156,70	133
11.3.03.01-0005	Доски подоконные из пвх, ширина 300 мм	м	100,0000	2,0000	350,00	700

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0400	0,0008	77,17	0
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1400	0,0028	172,74	0
19	15-01-047-17	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих и деталей крепления	100 м2		34 499	74 104
		Коэфф-ты к нормам		2,1480		

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	176,0000	378,0480	45,55	17 220

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
01.6.04.02-0001	Панели потолочные декоративные	м2	105,0000	225,5400	110,00	24 809
09.2.02.01-0001	Комплект (каркас 0,6 м, 1,2 м 3,7 м, пристенный уголок, подвесы) для монтажа подвесных потолочных систем	м2	105,0000	225,5400	130,00	29 320
01.7.15.07-0082-1	Дюбель крепления потолков	100 шт	0,6900	1,4821	310,00	459
01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	4,2900	9,2149	51,00	470

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,7600	1,6325	77,17	126
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	4,5800	9,8378	172,74	1 699
20	10-05-011-02прим	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (гкл): одноуровневых (балка)	100 м2		31 950	1 278
		Коэфф-ты к нормам		0,0400		

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	97,0000	3,8800	45,55	177

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	68,0000	2,7200	3,60	10
01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных	100 м	1,3500	0,0540	92,00	5

		трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм					
	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,8100	0,0324	51,00	2
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,2200	0,1288	67,10	9
	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	3,6800	0,1472	25,10	4
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	22,2100	0,8884	18,40	16
	07.2.06.03-0201	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 100x50 мм, толщина 0,6 мм	м	136,0000	5,4400	47,25	257
	07.2.06.03-0118	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 100x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	306,0000	12,2400	38,00	465
	07.2.06.04-0078	Подвес анкерный стальной оцинкованный, с зажимом профиля пружинный, размеры профиля 60x27 мм	100 шт	0,8100	0,0324	455,00	15
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10,0000	0,4000	19,60	8
	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпатлевочная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 мпа	кг	4,0000	0,1600	19,00	3
	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 мпа	кг	42,0000	1,6800	19,00	32
	01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные влагостойкие гклв, толщина 12,5 мм	м2	111,0000	4,4400	61,40	273

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,1900	0,0076	371,87	3
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1900	0,0076	172,74	1
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч.	0,3200	0,0128	0,54	0
21	15-07-019-01прим	Подготовка поверхностей гипсокартона под окраску или оклейку обоями Кoeff-ты к нормам	100 м2		0,0400	3 100	124

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	22,1100	0,8844	45,55	40

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.8.01.06-0006	Сетка из стекловолокна армирующая, плотность основы 80 нитей/см, плотность уток 80 нитей/см, поверхностная плотность 170 г/м2	м2	8,7500	0,3500	12,00	4
	07.2.06.03-0228	Профиль алюминиевый перфорированный для защиты углов	м	50,0000	2,0000	8,20	16
	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	200,0000	8,0000	6,40	51
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8000	0,0320	170,00	5

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,9900	0,0396	172,74	7
22	15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Кoeff-ты к нормам	100 м2		0,0400	3 850	154

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	39,9800	1,5992	45,55	73

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8400	0,0336	170,00	6
	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ	т	0,0330	0,0013	42 000,00	55
	14.3.01.01-1002	Грунтовка глубокопроникающая для внутренних и наружных работ на основе водной дисперсии высококачественных латексов с добавлением пигментов и специальных добавок	л	22,0000	0,8800	19,60	17
	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	5,5000	0,2200	6,40	1

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч.	0,0100	0,0004	75,63	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1000	0,0040	172,74	1
23	46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 Кoeff-ты к нормам	100 м		1,8000	749	1 349

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	14,0000	25,2000	45,55	1 148

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	4,0600	7,3080	26,50	194
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	8,1200	14,6160	0,48	7
24	53-01-013-01прим	Заделка штроб: гипсовыми смесями Кoeff-ты к нормам	10 м		18,0000	231	4 166

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	2,7100	48,7800	45,55	2 222

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.02.05-1001	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые (первичка)	кг	20,0000	360,0000	5,40	1 944
25	70-01-047-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Коэфф-ты к нормам	т		1,0000	97	97

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,5777	0,5777	45,55	26

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч.	0,2900	0,2900	245,03	71
26	70-02-052-03-25	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстоянии 25 км Коэфф-ты к нормам	т		1,0000	42	42

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч.	1,6960	1,6960	24,50	42

Итого по разделу 1.1:

	Сумма по разделу				р.		322 937
--	------------------	--	--	--	----	--	---------

Всего по разделу 1.1:

							322 937
--	--	--	--	--	--	--	----------------

Итого по разделу 1:

	Сумма по разделу				р.		322 937
	В т.ч. зарплата ПЗ				1		102 145
	В т.ч. материалы ПЗ				1		322 937
	В т.ч. механизмы ПЗ				1		4 566
	ЕСН (от ФОТ) (ПЗ) * 25 %				25 %		25 536
	Резерв отпусков (от ФОТ) (ПЗ) * 11,36 %				11,36 %		11 604
	Транспортные (Мат) * 4 %				4 %		8 649
	ЗСР (Мат) * 2 %				2 %		4 325
	ИТОГО 1 ПЗ+ЕСН+РО+Трансп+ЗСР						373 051
	Накладные расходы (ИТОГО1) * 20 %				20 %		74 610
	ИТОГО 2 ИТОГО1+НР						447 661
	Сметная прибыль (ИТОГО2) * 25 %				25 %		111 915
	ИТОГО 3 ИТОГО2+СП						559 576
	Лимитированные затраты (ИТОГО3) * 1,5 %				1,5 %		8 394
	Всего по разделу 1:						567 970

2. Монтажные работы

27	67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания Коэфф-ты к нормам	100 шт		0,4300	291	125
-----------	---------------------	--	---------------	--	---------------	------------	------------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	6,3200	2,7176	45,55	124

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0300	0,0129	77,17	1
28	67-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток Коэфф-ты к нормам	100 шт		0,9900	266	263

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	5,8400	5,7816	45,55	263
29	67-01-003-01	Демонтаж кабеля Коэфф-ты к нормам	100 м		2,9400	440	1 293

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	9,6400	28,3416	45,55	1 291

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0100	0,0294	77,17	2
30	67-01-002-11прим	Демонтаж кабель-каналов Коэфф-ты к нормам	100 м труб		2,7100	181	491

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	3,9800	10,7858	45,55	491
31	08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг Коэфф-ты к нормам	шт.		1,0000	904	904

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	1,7800	1,7800	45,55	81

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	1,3300	1,3300	1,31	2
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,0400	0,0400	51,00	2
	14.4.02.04-0142	Краска масляная, готовая к применению, для наружных и внутренних работ, марка ма-0115, мумия, сурик железный	кг	0,1000	0,1000	70,00	7
	20.1.02.23-0082	Перемычки гибкие, тип пгс-50	10 шт	0,1000	0,1000	231,10	23
	20.5.04.09-0001	Сжим ответвительный	100 шт	0,0400	0,0400	399,50	16
	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,1240	0,1240	61,80	8
	20.4.04.02-0005	Щиты распределительные встраиваемые щрв-36, размеры 500x300x120 мм	шт.	1,0000	1,0000	760,00	760

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,0090	0,0090	371,87	3
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0090	0,0090	172,74	2
32	08-03-575-01	Прибор или аппарат Коэфф-ты к нормам	шт.		33,0000	110	3 630

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	1,0300	33,9900	45,55	1 548

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,0200	0,6600	90,00	59

	545-0163-1	Авт. выкл. ВА47-63 1Р 16А х-ка В	шт.		22,0000	53,00	1 166
	545-0163-2	Авт. выкл. ВА47-29 1Р 10А х-ка В	шт.		11,0000	51,00	561
	20.5.03.03-0007	Шина соединительная е.вс.и.станд.1.63 вилочного U-типа	шт.		3,0000	98,55	296
33	10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене Кoeff-ты к нормам	шт.		12,0000	54	644

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	0,5000	6,0000	45,55	273

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00001	0,0001	140 000,00	17
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,00005	0,0006	4 400,00	3
08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,00001	0,0001	26 000,00	3
20.5.02.06-0032	Коробка распаячная СП 110*110*50	шт.	1,0000	12,0000	29,00	348
34	08-02-403-03 Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Кoeff-ты к нормам	100 м		7,4500	3 115	23 210

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	16,5000	122,9250	45,55	5 599

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,0100	0,0745	4 400,00	328
14.4.02.04-0142	Краска масляная, готовая к применению, для наружных и внутренних работ, марка ма-0115, мумия, сурик железный	кг	0,3000	2,2350	70,00	156
01.7.17.09	Сверла, буры	шт		5,0000	25,00	125
21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными многопроволочными жилами ввнгг 3х2,5мк-660	м		475,0000	24,50	11 638
21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными многопроволочными жилами ввнгг 3х1,5мк-660	м		270,0000	16,40	4 428
23.1.02.06-0101	Стяжка пластиковая крепежная, ширина 10 мм, длина 300 мм	100 шт		5,0000	120,00	600
01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт		5,0000	51,00	255

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,0200	0,1490	371,87	55
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0200	0,1490	172,74	26
35	08-02-146-02 Кабель до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 1 кг Кoeff-ты к нормам	100 м		0,3000	15 167	4 550

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	13,3600	4,0080	45,55	183

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,2450	0,0735	9,23	1
10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка пос30	кг	0,5000	0,1500	500,00	75
14.4.03.03-0002	Лак битумный бт-123	т	0,00288	0,0009	17 230,66	15
21.1.06.10-0549	Кабель силовой с медными жилами ввнгг(а) 5х10ок(п, ре)-1000	м	100,0000	30,0000	120,40	3 612
20.2.08.07-0023	Скоба накладная	100 шт	1,0000	0,3000	200,00	60
01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт		0,3000	51,00	15

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,2000	0,0600	371,87	22
91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч.	3,1300	0,9390	0,40	0
91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кн (1,25 т)	маш.-ч.	3,1300	0,9390	2,03	2
91.06.09-001	Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг	маш.-ч.	4,1800	1,2540	441,81	554
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,2000	0,0600	172,74	10
36	08-03-591-09 Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке Кoeff-ты к нормам	100 шт		0,4500	9 920	4 464

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	30,4800	13,7160	45,55	625

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35,0000	15,7500	1,31	21
01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,5000	0,6750	90,00	61
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,00315	0,0014	4 400,00	6
20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,1020	0,0459	895,80	41
20.4.03.05-0003-1	Розетка скрытой проводки двухгнездная с заземлением	шт.		34,0000	80,00	2 720
20.4.03.06-0005	Розетка скрытой проводки с заземлением	шт.		11,0000	68,90	758
20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт.	100,0000	45,0000	5,00	225

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,0300	0,0135	371,87	5
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0200	0,0090	172,74	2
37	08-03-591-05 Выключатель: двухклавишный утепленного типа при скрытой проводке Кoeff-ты к нормам	100 шт		0,1300	6 815	886

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	26,2400	3,4112	45,55	155

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,00315	0,0004	4 400,00	2

	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,1020	0,0133	895,80	12
	20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт.	100,0000	13,0000	5,00	65
	20.4.01.02-0012	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	шт.	100,0000	13,0000	50,00	650

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,0300	0,0039	371,87	1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0200	0,0026	172,74	0
38	08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках Кэфф-ты к нормам	100 шт		0,4700	42 930	20 177

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	94,4000	44,3680	45,55	2 021

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	1,0200	0,4794	21,00	10
	20.3.03.04-0275-1	Светильник светодиодный, встраиваемый, , эпра, ip20, размеры 595x595x85 мм	шт.	100,0000	47,0000	385,00	18 095

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,2000	0,0940	371,87	35
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,2000	0,0940	172,74	16

Итого по разделу 2:

	Сумма по разделу				р.		60 637
	В т.ч. зарплата ПЗ				1		12 654
	В т.ч. материалы ПЗ				1		47 245
	В т.ч. механизмы ПЗ				1		738
	ЕСН (от ФОТ) (ПЗ) * 25 %				25 %		3 164
	Резерв отпусков (от ФОТ) (ПЗ) * 11,36 %				11,36 %		1 437
	Транспортные (Мат) * 4 %				4 %		1 890
	ЗСР (Мат) * 2 %				2 %		945
	ИТОГО 1 ПЗ+ЕСН+РО+Трансп+ЗСР						68 073
	Накладные расходы (З/п) * 76 %				76 %		9 617
	ИТОГО 2 ИТОГО1+НР						77 690
	Сметная прибыль (ИТОГО2) * 25 %				25 %		19 422
	ИТОГО 3 ИТОГО2+СП						97 112
	Лимитированные затраты (ИТОГО3) * 1,5 %				1,5 %		1 457
	Всего по разделу 2:						98 569
	Итого по смете:						
	Сумма по смете				р.		666 538
	Всего				р.		666 538

Всего по смете:**666 538 р.**Составил _____ ()
(должность, подпись)Проверил _____ ()
(должность, подпись)

(наименование стройки)

Договор №

Подрядчик _____

Заказчик _____

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к смете № 1
на Общестроительные работы
по объекту:**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	2 520,3333	45,55	114 801
Итого по трудозатратам:				2 520,3333		114 801

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.02.04-0142	Краска масляная, готовая к применению, для наружных и внутренних работ, марка ма-0115, мумия, сурик железный	кг	2,3350	70,00	163
2.	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	5,0000	25,00	125
3.	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	17,0800	1,31	22
4.	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	5,3400	51,00	272
5.	20.1.02.23-0082	Перемычки гибкие, тип пгс-50	10 шт	0,1000	231,10	23
6.	20.5.04.09-0001	Сжим ответвительный	100 шт	0,0400	399,50	16
7.	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,1240	61,80	8
8.	20.4.04.02-0005	Щиты распределительные встраиваемые щрв-36, размеры 500х300х120 мм	шт.	1,0000	760,00	760
9.	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,3350	90,00	120
10.	545-0163-1	Авт. выкл. ВА47-63 1Р 16А х-ка В	шт.	22,0000	53,00	1 166
11.	545-0163-2	Авт. выкл. ВА47-29 1Р 10А х-ка В	шт.	11,0000	51,00	561
12.	20.5.03.03-0007	Шина соединительная е.вс.и.станд.1.63 вилочного U-типа	шт.	3,0000	98,55	296
13.	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0001	140 000,00	17
14.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,0769	4 400,00	338
15.	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,0001	26 000,00	3
16.	20.5.02.06-0032	Коробка распаячная СП 110*110*50	шт.	12,0000	29,00	348
17.	21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными многопроволочными жилами ввнгг 3х2,5мк-660	м	475,0000	24,50	11 638
18.	21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными многопроволочными жилами ввнгг 3х1,5мк-660	м	270,0000	16,40	4 428
19.	23.1.02.06-0101	Стяжка пластиковая крепежная, ширина 10 мм, длина 300 мм	100 шт	5,0000	120,00	600
20.	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,0735	9,23	1
21.	21.1.06.10-0549	Кабель силовой с медными жилами ввнгг(а) 5х10ок(п, ре)-1000	м	30,0000	120,40	3 612
22.	10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка пос30	кг	0,1500	500,00	75
23.	14.4.03.03-0002	Лак битумный бт-123	т	0,0009	17 230,66	15
24.	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,0592	895,80	53

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
25.	20.4.03.05-0003-1	Розетка скрытой проводки двухгнездная с заземлением	шт.	34,0000	80,00	2 720
26.	20.4.03.06-0005	Розетка скрытой проводки с заземлением	шт.	11,0000	68,90	758
27.	20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт.	58,0000	5,00	290
28.	20.4.01.02-0012	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	шт.	13,0000	50,00	650
29.	20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	0,4794	21,00	10
30.	20.3.03.04-0275-1	Светильник светодиодный, встраиваемый, , эпра, ip20, размеры 595x595x85 мм	шт.	47,0000	385,00	18 095
31.	01.8.01.06-0006	Сетка из стекловолокна армирующая, плотность основы 80 нитей/см, плотность уток 80 нитей/см, поверхностная плотность 170 г/м2	м2	49,6939	12,00	596
32.	07.2.06.03-0228	Профиль алюминиевый перфорированный для защиты углов	м	283,9650	8,20	2 329
33.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,5770	170,00	778
34.	04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные	кг	1 136,0800	6,40	7 271
35.	01.8.01.06-0004	Сетка из стекловолокна армирующая фасадная, размеры ячейки 4x4 мм, поверхностная плотность 160 г/м2	м2	585,1450	11,90	6 963
36.	04.3.02.05-1001	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые (первичка)	кг	7 329,1750	5,40	39 578
37.	14.4.01.03-0101-1	Состав грунтовочный бетон-контакт	т	0,1330	29 700,00	3 950
38.	04.3.01.02	Минеральный или полимерминеральный декоративный состав	т	1,9150	22 460,00	43 011
39.	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ	т	0,1694	42 000,00	7 114
40.	14.3.01.01-1002	Грунтовка глубокопроникающая для внутренних и наружных работ на основе водной дисперсии высококачественных латексов с добавлением пигментов и специальных добавок	л	85,4695	19,60	1 675
41.	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	0,8040	25,00	20
42.	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	12,6000	90,00	1 134
43.	11.3.03.08-0004	Подложка под паркет и ламинат из вспененного полиэтилена, толщина 2 мм	10 м2	15,5400	200,00	3 108
44.	11.2.03.02	Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	м2	151,7000	245,00	37 166
45.	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	14,2575	51,00	727
46.	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из пвх, высота 48 мм	100 шт	0,3048	600,00	183
47.	11.3.03.14-0021	Соединитель для плинтуса из пвх, высота 48 мм	100 шт	0,7620	600,00	457
48.	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из пвх, высота 48 мм	100 шт	0,2667	695,00	185
49.	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	192,4050	18,00	3 463
50.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	0,8490	156,70	133
51.	11.3.03.01-0005	Доски подоконные из пвх, ширина 300 мм	м	2,0000	350,00	700
52.	01.6.04.02-0001	Панели потолочные декоративные	м2	225,5400	110,00	24 809
53.	09.2.02.01-0001	Комплект (каркас 0,6 м, 1,2 м 3,7 м, пристенный уголок, подвесы) для монтажа подвесных потолочных систем	м2	225,5400	130,00	29 320
54.	01.7.15.07-0082-1	Дюбель крепления потолков	100 шт	1,4821	310,00	459
55.	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	2,7200	3,60	10
56.	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,0540	92,00	5
57.	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6	100 шт	0,1288	67,10	9

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
		мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм				
58.	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	0,1472	25,10	4
59.	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	0,8884	18,40	16
60.	07.2.06.03-0201	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 100х50 мм, толщина 0,6 мм	м	5,4400	47,25	257
61.	07.2.06.03-0118	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 100х40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	12,2400	38,00	465
62.	07.2.06.04-0078	Подвес анкерный стальной оцинкованный, с зажимом профиля пружинный, размеры профиля 60х27 мм	100 шт	0,0324	455,00	15
63.	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,4000	19,60	8
64.	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпатлевочная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 мпа	кг	0,1600	19,00	3
65.	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 мпа	кг	1,6800	19,00	32
66.	01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные влагостойкие гклв, толщина 12,5 мм	м2	4,4400	61,40	273
67.	20.2.08.07-0023	Скоба накладная	100 шт	0,3000	200,00	60
		Итого по материалам:				263 470

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,3370	371,87	125
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	18,8856	172,74	3 262
3.	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	24,0112	26,50	636
4.	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	31,3192	0,48	15
5.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	3,4097	77,17	263
6.	91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч.	0,9390	0,40	0
7.	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кн (1,25 т)	маш.-ч.	0,9390	2,03	2
8.	91.06.09-001	Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг	маш.-ч.	1,2540	441,81	554
9.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кн (0,59 т)	маш.-ч.	0,5320	1,52	1
10.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,1128	412,12	46
11.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	4,1030	69,13	284
12.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч.	0,0004	75,63	0
13.	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч.	0,0128	0,54	0
14.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч.	0,2900	245,03	71

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
15.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч.	1,6960	24,50	42
		Итого по машинам и механизмам:				<u>5 302</u> <u>5 302</u>

Составил _____